
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче  

муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  города Нижнего 

Новгорода» и имущества, 

передаваемого в составе комплекса 

имущества данного учреждения, в 

государственную собственность 

Нижегородской области (МФЦ) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Нижегородской области от  16.07.2019  № 626-р  

«Об  утверждении  плана  мероприятий «дорожной карты»  перехода  к 

централизованной  модели  управления  многофункциональными  центрами  

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг Нижегородской 

области», распоряжением Правительства Нижегородской области от 17.02.2020 

№ 115-p «О внесении изменений в распоряжение Правительства 

Нижегородской области от 16 июля 2019 г. № 626-р»,  статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и распоряжения 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 15.05.2020  



 

 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 114, на основании обращения министерства имущественных и земельных 

отношений Нижегородской области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение о передаче в государственную собственность 

Нижегородской области муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг  города Нижнего Новгорода» (приложение № 1), а также 

имущества, передаваемого в составе комплекса имущества данного учреждения 

(приложение № 2), в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о приеме 

указанного в настоящем решении имущества в государственную собственность 

Нижегородской области.  

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода Д.З. Барыкин 
 

_

_



 

 

Приложение 1 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

            от __________ № ________ 

 

Перечень  

муниципальных учреждений, передаваемых в государственную собственность Нижегородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п/п 
Полное наименование организации 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1. 

Муниципальное казенное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг города 

Нижнего Новгорода» 

603000, Нижегородская область, город Нижний Новгород,  

улица Славянская, дом 25 

 ИНН 5260368412 ОГРН 1135260014251 



 

 

 

Приложение 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

            от __________ № ________ 

 

 

Перечень 

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области 

 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес местонахождения 

организации, 

ИНН  организации 

Наименование 

имущества 
Адрес нахождения 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

Балансовая 

стоимость/ка

дастровая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.2020 

(руб.) 

1 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Многофункциона

льный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг города 

Нижнего 

Новгорода" 

603000, Нижегородская 

область, город Нижний 

Новгород, 

Нижегородский район, 

улица Славянская, дом 

25, 

ИНН 5260368412 

Нежилые 

помещения: 
      

1.1 

     

 

Нежилое 

помещение  

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                    

Автозаводский 

район, 

ул.Краснодонцев, 

 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0040248:153                                         

Площадь 504,80 кв.м. 

 

 

4 791 648,00 

 

 

0,00 



 

 

д.1, пом.П6 

1.2 

     

 

Нежилое 

помещение  

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                    

Автозаводский 

район, 

ул.Краснодонцев, 

д.1, пом.П7 

 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0040248:142                                         

Площадь 732,8 кв.м. 

 

 

 

449 896,00 

 

 

 

0,00 

1.3 

     

 

Нежилое 

помещение  

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                       

ул.Славянская, д.25, 

пом.П8 

 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0060118:915                                         

Площадь 167,1 кв.м. 

 

 

2 969 763,03 

 

 

2 823 749,83 

1.4 

     

 

Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                   

ул.Славянская, д.25, 

пом.9 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0060118:922                                         

Площадь 806,4 кв.м. 

 

 

14 331 

639,17 

 

 

13 

627 000,40 

1.5 

     

 

Нежилое 

помещение                                      

 

Нижегородская 

область,                      

г.Нижний Новгород,                       

Сормовский район,                 

ул.Коминтерна, 

д.137, пом.П2 

условный номер 

П100 

 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0010070:735                                         

Площадь 99,8 кв.м. 

 

 

497 696,61    

(кадастровая 

стоимость) 

 

 

 

- 

1.6 

  Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,                      

г.Нижний Новгород,                       

Кадастровый номер                 

52:18:0010070:737                                         

Площадь 329,9 кв.м. 

164 191,51 

(кадастровая 

стоимость) 

 

 

- 



 

 

Сормовский район,                 

ул.Коминтерна, 

д.137, пом.П2 

условный номер 

П101 

1.7. 

  Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,                      

г.Нижний Новгород,                       

Сормовский район,                 

ул.Коминтерна, 

д.137, пом.П2 

условный номер 

П102 

Кадастровый номер                 

52:18:0010070:736                                         

Площадь 191,8 кв.м. 

956 495,00 

(кадастровая 

стоимость) 

 

 

- 

1.8 

   

 

Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Московский район,                                   

ул.Березовская, д.96, 

пом.П2 

 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0020078:955                                         

Площадь 700,8 кв.м. 

 

 

15 969 

190,13 

 

 

- 

1.9 

   

 

Нежилое 

помещение 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Ленинский район,                                   

ул.Перекопская, д.1, 

пом.П2 

 

Кадастровый номер                 

52:18:0050257:45                                         

Площадь 383,2 кв.м. 

 

 

1,0 

 

 

- 

Транспортные средства: 

1.10   

Автомобиль 

SKODA Octavia 

Индификационный 

номер (VIN) 

XW8AC4NE7EH02

2517 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                   

ул.Славянская, д.25 

Год ввода в 

эксплуатацию:                               

2014                                                    

Государственный 

регистрационный 

знак  А352АА152 

814 828,67 0,00 

1.11   
Автомобиль 

Hyundai Solaris 

Нижегородская 

область,                    

Год ввода в 

эксплуатацию:                               
499 990,00 8 332,97 



 

 

Sedan 

Индификационный 

номер (VIN) 

Z94CT41CAFR3705

16 

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                   

ул.Славянская, д.25 

2014                                                    

Государственный 

регистрационный 

знак  А339АА152 

1.12   

Автомобиль LADA, 

219210 LADA 

KALINA 

Индификационный 

номер      (VIN) 

XTA219210G00585

59 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                   

ул.Славянская, д.25 

Год ввода в 

эксплуатацию:                               

2016                                                    

Государственный 

регистрационный 

знак  А337АА152 

381 081,00 101 621,60 

1.13   

Автомобиль LADA 

LARGUS FS035L, 

Индификационный 

номер  (VIN) 

XTAFS035LL12607

06 

Нижегородская 

область,                    

г.Нижний Новгород,                  

Нижегородский 

район,                                   

ул.Славянская, д.25 

Год ввода в 

эксплуатацию:                               

2019                                                    

Государственный 

регистрационный 

знак  C385МО152 

587 291,00 548 138,28 

Иное движимое имущество: 

1.14   
Иное движимое 

имущество 
  

75 590 893,09 

  

18 258 280,9 

 

 

 



 

 
 

Пояснительная записка 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О направлении предложения о передаче  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг  города Нижнего Новгорода» и имущества, передаваемого в составе комплекса 

имущества данного учреждения, в государственную собственность Нижегородской 

области» 

 

Проектом решения городской Думы города Н.Новгорода предусмотрено направление 

предложения о передаче муниципального казенного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг  города Нижнего 

Новгорода» и имущества, передаваемого в составе комплекса имущества данного  

учреждения, в государственную собственность Нижегородской области: 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода»  (603000, 

Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Славянская, дом 25, ИНН 

5260368412, ОГРН 1135260014251), в том числе: 

- 7 нежилых помещений; 

- 4 транспортных средства; 

- иное движимое имущество балансовой стоимостью 75 590 893,09 руб., остаточной 

стоимостью - 18 258 280,90 руб. 

Цель: переход к централизованной модели управления многофункциональными 

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг Нижегородской области 

Инициировал: Министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области; 

Основание:  

- распоряжение Правительства Нижегородской области от  16.07.2019  № 626-р  «Об  

утверждении  плана  мероприятий  перехода  к централизованной  модели  управления  

многофункциональными  центрами  предоставления  государственных  и  муниципальных  

услуг Нижегородской области»  и  пункты  1,  2  Плана  мероприятий  («дорожная  карта»)    

перехода    к  централизованной    модели    управления  многофункциональными    центрами  

предоставления  государственных  и муниципальных услуг Нижегородской области; 

- распоряжение Правительства Нижегородской области от 17.02.2020 № 115-p «О 

внесении изменений в распоряжение Правительства Нижегородской области от 16.07.2019 № 

626-р» 

- Федеральный закон от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Проект решения городской Думы «О направлении предложения о передаче  

муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  города Нижнего Новгорода» и имущества, 

передаваемого в составе комплекса имущества данного  учреждения, в государственную 

собственность Нижегородской области», не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 
Председатель комитета по управлению  

городским имуществом и земельными ресурсами                                                 С.Н.Помпаева 



 

 
 

Финансово - экономическое обоснование к проекту   

решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О направлении предложения о передаче  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг  города Нижнего Новгорода» и имущества, передаваемого в составе комплекса 

имущества данного учреждения, в государственную собственность Нижегородской 

области» 

 

Принятие указанного проекта не повлечет увеличения/ уменьшения расходов 

бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

подлежащих отмене, изменению или принятию  

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О направлении предложения о передаче  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг  города Нижнего Новгорода» и имущества, передаваемого в составе комплекса 

имущества данного учреждения, в государственную собственность Нижегородской 

области» 

 

 

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия  

муниципальных правовых актов.  


